

PREFEITURA DE ALTO SANTO						
PREGAO ELETRONICO Nº PE0022023SAS						
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO						
DADOS DA EMPRESA:						
RAZÃO SOCIAL: O S R MAGAZINE LTDA - ME				ENDEREÇO: RUA VINTE E SETE DE NOVEMBRO, 420 - ALTO DO JUCÁ - IGUATU/CE - 63.502-405		
CNPJ: 40.351.323/0001-44 - CGF: 06.133581-9				EMAIL: es.representacoes001@gmail.com - FONE: (88) 9 9354-4877		
DADOS BANCÁRIOS						
BANCO BRADESCO				BANCO DO BRASIL		
AGÊNCIA: 0455 - CONTA CORRENTE: 53357-2				AGÊNCIA: 122-8 - CONTA CORRENTE: 56495-8		
DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO						
NOME: FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA				RG: 2007373260-0 - CPF: 073.948.833-37		
CARGO: DIRETOR				FONE: (88) 9 9354-4877		
PROPOSTA DE PREÇOS						
LOTE 01 - CESTA BÁSICAS						
Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE DO PRODUTO	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	ARROZ BRANCO TIPO 1: 1ª QUALIDADE, NÃO PARBOLIZADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, TRANSPARENTE, INCOLOR, CAPACIDADE DE 1KG EM PLÁSTICO ATÓXICO, TERMOSSOLDADO. ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS (NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS, BRANCAS, AVERMELHADAS OU ESVERDEADAS E NÃO TER SABOR ARDIDO). SELECIONADOS ELETRONICAMENTE GRÃO EM GRÃO. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER FARDO TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE, TOTALIZANDO PESO LÍQUIDO DE 30KG. VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TIO MANOEL	KG	5400	R\$ 5,69	R\$ 30.726,00
2	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS: ESPAGUETE COM OVOS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, 1ª QUALIDADE, ISENTO DE MOFO (MANCHAS ESVERDEADAS COM PONTOS BRANCOS E CINZA), DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM TIPO SACOS DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADA, TRANSPARENTES, ATÓXICOS E RESISTENTES, CONTENDO 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA FARDO, RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE, COM CAPACIDADE TOTALIZANDO PESO LÍQUIDO DE 10KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	URBANO	PCT	3600	R\$ 3,20	R\$ 11.520,00
3	FLOCOS DE MILHO PACOTE 500G: FLOCOS DE MILHO PARA CONSUMO DOMESTICO EMBALAGEM, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SÃO BRAZ	KG	5400	R\$ 1,69	R\$ 9.126,00
4	FARINHA DE MANDIOCA: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 (AMARELA) EMB. 1KG	REALEZA	KG	1800	R\$ 5,05	R\$ 9.090,00

ES REPRESENTAÇÕES

Rua Vinte e Sete de Novembro, Nº 823, Alto do Juca, Iguatu-Ce,
 CEP: 63.502-405 CNPJ: 40.351.323/0001-44 Fone: (88) 99650-0648

5	<p>ÓLEO DE SOJA 900ML: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO DE SOJA REFINADO, 100% NATURAL. NÃO DEVE APRESENTAR EMBALAGEM FRÁGIL, COM FERRUGEM, MISTURA DE OUTROS ÓLEOS, CHEIRO FORTE E INTENSO, VOLUME INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM RECIPIENTES (DE LATAS, OU RECIPIENTE DE PLÁSTICO), DE 900 ML, NÃO APRESENTADO FERRUGEM, AMASSAMENTO, VAZAMENTO E ABAULAMENTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM EM LATA. ESTA NÃO DEVE APRESENTAR VESTÍGIOS DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO.</p>	ABC	UNID	1800	R\$	7,09	R\$ 12.762,00
6	<p>FELIÃO TIPO 1 CARIOQUINHA: LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. CONSTITUÍDO NO MÍNIMO 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS. NA COR CARACTERÍSTICA, A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS, NA COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE: 22G DE PROTEÍNA, 1,6G DE LIPÍDIOS E 60,8G DE CARBOIDRATOS- EMB. DE 1KG.(RESOLUÇÃO ANVISA CENPA Nº 12/78).</p>	DONA DÊ	KG	1800	R\$	6,92	R\$ 12.456,00
7	<p>FÉCULA DE MANDIOCA: FÉCULA DE MANDIOCA PARA CONSUMO DOMESTICO EMBALAGEM, CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA</p>	PINHEIRO	KG	3600	R\$	5,85	R\$ 21.060,00
8	<p>SARDINHA EM CONSERVA 250G: SARDINHA EM CONSERVA EM ÓLEO, LATA DE 250 G</p>	NAUTIQUE	UNID	3600	R\$	4,19	R\$ 15.084,00
9	<p>AÇÚCAR REFINADO: AÇÚCAR REFINADO PARA CONSUMO DOMESTICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>	CAETE	KG	3600	R\$	4,25	R\$ 15.300,00
10	<p>BISCOITO SALGADO: BISCOITO SALGADO MINI CRACKER 400 G 1ª QUALIDADE, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS, SEM CORANTE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA: MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS MURCHOS. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGENS PLÁSTICAS INTERNAS DE 400G. VALIDADE: MÍNIMA DE 09 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	SUPRADELY	PCT	3600	R\$	4,79	R\$ 17.244,00
11	<p>CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE 500G: CAFÉ TORRADO E MOÍDO. CAFÉ TORRADO, MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, COM 100% DE PUREZA. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE ATÉ 500G, À VÁCUO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E ATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA. APRESENTAR SELO DE PUREZA ABIC.</p>	PRINCIPAL	PCT	1800	R\$	6,99	R\$ 12.582,00
12	<p>MARGARINA COM SAL 250G: MARGARINA COM SAL SEM GORDURAS TRANS, PRODUTO OBTIDO DE VEGETAIS LÍQUIDOS HIDROGENADOS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE E VITAMINADA, COM NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS. NÃO DEVE APRESENTAR MASSA NÃO CREMOSA, CHEIRO DESAGRADÁVEL, COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, POTE VIOLADO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, EM POTE DE POLIETILENO RESISTENTE, CONTENDO 250G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>	DORIANA	UNID	1800	R\$	3,15	R\$ 5.670,00
13	<p>FIAMBRE BOVINO LATA 320G: CARNE BOVINA ENLATADA MECANICAMENTE SEPARADA, LATA 320 GRAMAS</p>	ODERICH	UNI	1800	R\$	8,91	R\$ 16.038,00

ES REPRESENTAÇÕES

Rua Vinte e Sete de Novembro, Nº 823, Alto do Juca, Iguatu-Ce,
 CEP: 63.502-405 CNPJ: 40.351.323/0001-44 Fone: (88) 99650-0648

14	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G: LEITE EM PÓ INTEGRAL CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. O PRODUTO DEVE CONTER NO MÍNIMO 3,5% DE GORDURA, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, C, D E FERRO COR BRANCA INTERIOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE CONTENDO 400G. DEVERÁ TRAZER INFORMAÇÕES GERAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE BEM VISÍVEIS E CLARAS, INSTANTÂNEO AS BORDAS DO FECHO DE VEDAÇÃO DA EMBALAGEM DEVEM ESTAR PERFEITAS (SEM ORIFÍCIOS OU DEFEITOS) QUE PREJUDIQUEM A QUALIDADE E O VALOR NUTRICIONAL DO PRODUTO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO, COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, SABOR ÁCIDO INTENSO OU PROBLEMAS DE VEDAÇÃO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BETÂNIA	PCT	1800	RS	11,49	RS 20.682,00
15	RAPADURA DOCE DE CANA DE AÇÚCAR /250G	CHAGAS	UNID	1800	RS	8,80	RS 15.840,00
VALOR GLOBAL DO LOTE							RS 225.180,00
duzentos e vinte e cinco mil, cento e oitenta reais							
1. Declaro que o prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da apresentação da proposta comercial (art.54, § 3º, da Lei federal nº 8.666/93).							
2. Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital e na legislação em vigor:							
3. Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.							
4. Declaro que, caso esta empresa seja vencedora desta licitação, comprometemo-nos a entregar os produtos dentro das especificações deste edital constante no ANEXO I;							
5. Declaro que todos os produtos ofertados são novos, sem uso e que não são, de forma nenhuma, resultado de acondicionamento, reaproveitamento ou remanufaturamento.							

PRAZO DE ENTREGA será de 5 dias contado a partir do recebimento da Ordem de Compra e/ou Cronograma de Entrega.

E-MAIL: ES.REPRESENTAÇÕES001@GMAIL.COM

Os Produtos estão cotados em preço C.I.F

IGUATU/CE, 10 DE JANEIRO DE 2024

O S R MAGAZINE
LTDA:40351323000144

Assinado de forma digital por O S R
MAGAZINE LTDA:40351323000144
Dados: 2024.01.10 16:41:27 -03'00'

PROPRIETÁRIO

Francisco Emanuel de Oliveira Silva

CPF: 073.948.833-37

RG: 2007373260-0

ES REPRESENTAÇÕES

Rua Vinte e Sete de Novembro, N° 823, Alto do Juca, Iguatu-Ce,
CEP: 63.502-405 CNPJ: 40.351.323/0001-44 Fone: (88) 99650-0648